
Net art, Postinternet, AI



Mail art

Ray Johnson                                                                  Jiří Valoch



net art

World Wide Web – 80/90. léta
-1991 – volně dostupná služba
-pol. 90. – první moderní prohlížeče
-web 1.0

1997 Documenta X – poprvé vystaveno na oficiální přehlídce



Markéta Baňková, Město.html (1998–1999), New York City Map (1999–2002)  



Net.art

Alexej Šulgin
-manifest Art, Power and Communication, 1996 – svobodná prezentace děl a 
komunikace umělců na síti

A. Shulgin, Hot Pictures, 1994
Olia Lialina, My Boyfriend Came Back From the War, 1996



Federico Díaz, E-area



-web 2.0
-”postinternetová situace”
-uživatelská platforma, všudypřítomné autorství, stírání rozdílu mezi
virtualitou a realitou, originálem a kopií, demokratizace tvorby, 
prezentace vlastní značky-vytváření sociálního kapitálu (facebook…)
-online/offline
-subžánry: sea punk, vaporwave







Výstava Art Post Internet, 2014, Peking

Calla Henkel a Max 
Pitegof

Kategorie: distribuce, jazyk, posthumánní tělo85, radikální identifikace, branding
a korporátní estetika, malba a gesto, infrastruktura



Marisa Olson
-pojem poprvé 2005/8

Gene McHugh 2009 – web Post Internet



Marisa's American Idol Audition Blog 2004



Performed Listening



Marisa Olson

Time Capsule



Artie Vierkant

Image objects, od 2011





Brad Troemel



Katya Novitska

http://katjanovi.net/postint
ernetsurvivalguide.html

Post internet survival 
guide 2010



Josh Kline

Freedom 2015



Oliver Laric

50 50, 2007



Jon Rafman

The nine eyes



Cory Arcangel

Punk rock 101, 2006



Super Mario Clouds



Bunny Rogers

Columbine Library



-u nás diskuze asi od 2013
-někteří umělci již dříve (M. Kohout, Kristýna Lutzová)

-výstavy: 
Generation Smart/ NTK Praha 2015
(K. Ambrůz, K. Hládeková, O. Homola, M. Kohout, Krňanský, 
Lukáč, R. Nikl, N. Timková, J. Reichel…)

Neklid věcí / Kvalitář Praha, 2015
(M. Delong, E. Šimera, M. Kohout, R. Nikl, Timková+Hošek…)

-galerie:
Plevel 2013-14
Reblogging Michael Manning
Každodenní radosti – Ryan Trecartin

Kurzor



U nás:
-více konceptuální než estetické
-opožděné, více snaha o reflexi, méně subtrendy

Václav Magid, Ozvěny špatného smíchu. Postinternetové umění a kulturní průmysl, 
2014



Martin Kohout

Watching Martin Kohout, 2010



Slides, 2017



Kryštof Ambrůz

Untitled Toy

Plantwave



TAZREENBOY, video



Martina Růžičková

http://cultfufu.tumblr.com



Nik Timková



Richard Nikl





Katarína Hládeková





Nekonečno na přehradě, 2016





Kristýna Lutzová

Loginlogout 2012



Laboria Cuboniks: Xenofeminismus (2015)

„Náš svět je v závrati. Je to svět, který se hemží technologickým 
zprostředkováním, náš každodenní život tvoří abstrakce, virtualita a 
komplexita. Xenofeminismus představuje feminismus adaptovaný na tuto 
realitu: feminismus nebývalé vychytralosti, měřítka a vize. Jde o budoucnost, 
ve které realizace genderové rovnosti a feministické emancipace přispívá 
k universalistické politice sestavené z potřeb každého člověka, napříč rasovou 
příslušností, osobními schopnostmi, ekonomickou situací a geografickou 
pozicí“



Digitální blízkost



Beeple, 5000 Days

NFT



Burnt Banksy



AI

Lukáš Pilka, Jak algoritmy myslí, tvoří a lžou, AA, 10, 2021

Noemi Purkrábková, Metabolismus Imaginace: generativní algoritmy v současném umění, 
AA, 9, 2023

-inteligence, kreativita
-práce
-nebezpečí



ScreenSaverGallery (Trnková, Javůrek, Meixnerová)
AI: All Idiots, 2021











Trevor Paglen, Bloom, 2020



Pierre Hughye, Uumwelt, 2018-19



Pierre Hughye, After Uumwelt, 2022



Wang Shui




	Snímek 1: Net art, Postinternet, AI
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54

